

Kysymyksiä ja vastauksia.

Halullisia lukijoita pyydetään lähettämään toimitukselle kysymyksiä lehden ohjelmaan kuuluvilta aloilta ja samaten kirjallisesti vastaamaan lehdessä painettuihin kysymyksiin.

IV Kysymys. L. R. Kuinka teosofinen ja sosialistinen liike sopivat yhteen? Eihän teosofinen liike harrasta yhteiskunnallisten olojen parantamista?

Vastaus Z. Teosofinen liike voi työskennellä rinnatusten kaikkien edistyspyrintöjen kanssa. Mitä erityisesti sosialistiseen liikkeeseen tulee, on sen henki sukua teosofiselle liikkeelle, koska molemmat perustuvat yleisen veljeyden aatteelle ja myöntävät kullekin yksilölle uskonvapauden. Niiden työala on vain niin sanoaksemme eri tasolla – ainakin toistaiseksi. Sosialistinen liike tahtoo edistää sivistystä ja ihmiskunnan kehitystä saamalla aikaa parannuksia yhteiskunnallisissa oloissa, siten toteuttaen veljeysaatetta. Teosofinen liike taas tavoittelee samaa päämäärää kasvattamalla ja kehittämällä yksilön henkistä elämää. Nämä työtavat eivät ole ristiriidassa, vaan täydentävät toisiaan. Kun ulkonaiset olot paranevat, saavat yksilöt enemmän tilaisuutta kehittämään henkeään; ja kuta enemmän kehitymme henkisesti, sitä enemmän toivomme ja tahdomme, että kaikki ihmiset tulisivat onnellisiksi, s. o. olisivat tilaisuudessa kehittymään. Olkaamme vain varoillamme, ettemme lankea siihen erehdykseen, että määrittellemme kehityksen aikaa ja järjestystä ja sanomme: ensin on tapahtuva se ja se, esim. ulkonaisten olojen parannus, sitten seuraa toinen itsestään. Luonnossa päinvastoin aineellinen ja henkinen kehitys käyvät rinnatusten ja ihmisessä elävät yhtäaikaan sekä henkiset että aineelliset tarpeet. Jos toisella hetkellä toinen tuntuu olevan voitolla, on toisella toinen. Mutta se ihminen ei kehity sopusointuisesti, joka kieltää toisen tai toisen tarpeen.

Jos siis teosofinen liike ei ota erityisesti osaa yhteiskunnallisten olojen parantamiseen, kannattaa se sitä työtä kumminkin aatteessaan. Sen oma työ on toisella tasolla. Se kehottaa ihmisiä elämän totuutta etsimään, pyrkimään siveelliseen täydellisyyteen ja toteuttamaan yksilön elämässä sitä ihannetta, jota sosialismikin tavoittelee.